
 1 

 

                                                                            Z á p i s 
 
z 34. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 15. prosince 2011 od 13 hodin v Dobrušce 
 

 
Přítomni:   Ing. Václava Domšová, Karel Švenka, Jiří Gangur, PaedDr. Josef Lukášek, Marek 

Dvorský, PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
 
 
Omluveni:  Vladimír Pejřil, JUDr. Libuše Růčková, Věra Hlostová, Ing. arch. Jan Falta, Jiří Žák,  
Ing. Vladimír Derner, PaedDr. Marta Pohnerová 
 
 
Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Václava Domšová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
Program 34. jednání výboru byl jednomyslně schválen. 
 

Program: 

  1.  přijetí v budově historické radnice v Dobrušce  
  2.  prohlídka uměleckých prvotin Františka Kupky  
  3.  prohlídka městské knihovny  
  4.  návštěva rodného domku F. L. Věka  
  5.  různé, diskuze 
 
K bodu 1 
přijetí v budově historické radnice v Dobrušce  
Místostarostka města Dobrušky Blanka Čiháčková přivítala členy výboru před budovou 
historické radnice. Provedla přítomné budovou a informovala o historii a původním využití 
budovy, která pochází z 2. poloviny 16. století, a také o kulturním dění ve městě, které je 
v Dobrušce mimořádně bohaté. Zmínila také dokončené i plánované rekonstrukce významných 
budov v centru města. 
 
 USNESENÍ 34/57/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace místostarostky města Dobrušky Blanky Čiháčkové o budově historické 

radnice a o kulturním dění ve městě 
 
K bodu 2 
prohlídka uměleckých prvotin Františka Kupky  
V budově historické radnice se nacházejí prvotiny uměleckých děl Františka Kupky, ke kterým 
podal výklad ředitel městského muzea Mgr. Jiří Mach. Mezi díly se mimo jiné nachází reklamní 
štít, který Kupka namaloval jako učeň oboru sedlářství ve svých 14 letech. Mgr. Mach se zmínil  
také o činnosti muzea a o budově bývalé židovské synagogy, kterou měl výbor v plánu navštívit. 
V budově však právě probíhala rekonstrukce vnitřních prostor. 



 2 

    
USNESENÍ 34/58/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace Mgr. Jiřího Macha, ředitele městského muzea, o uměleckých prvotinách 

Františka Kupky a činnosti muzea 
 
K bodu 3 
prohlídka městské knihovny  
Dalším zastavením výboru byla budova městské knihovny, která je zbudována v centru města 
z bývalé výměníkové stanice tepla. V knihovně je oddělení pro dospělé a zvlášť oddělení pro 
děti, které je vybaveno koutem na hraní a odpočinkovou zónou. Vstupní hala knihovny je 
uzpůsobena k výstavním účelům. Právě zde byla instalována prodejní výstava keramiky. 
Knihovna působí uživatelsky velmi příjemně a přátelsky a mohla by být inspirací pro další 
městské i obecní knihovny. 
 
 USNESENÍ 34/59/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace místostarostky města Dobrušky o činnosti městské knihovny 
 
K bodu 4 
návštěva rodného domku F. L. Věka  
Závěrem výbor navštívil rodný dům národního buditele Františka Vladislava Heka - F. L. Věka, ke 
kterému podal výklad Mgr. Mach.  
 
 USNESENÍ 34/60/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace Mgr. Macha o rodném domku národního buditele Františka Vladislava 

Heka - F. L. Věka 
 
K bodu 5 
různé, diskuze  
Ing. Domšová informovala o pracovní cestě do opolského vojvodství, která se uskutečnila ve 
dnech 9. - 11. prosince 2011. Společné výpravy se zúčastnili též ředitelé příspěvkových 
organizací kraje PhDr. Tomáš Rybička, Mgr. Eva Svobodová a Mgr. Naděžda Machková, Ph.D. 
Součástí programu byla mimo jiné návštěva místního muzea, galerie a knihovny. Smyslem cesty 
bylo navázání vzájemné spolupráce a realizace společných projektů. 
 
Dále předsedkyně výboru informovala o úspěšných projektových žádostech příspěvkových 
organizací kraje v oblasti kultury. Jedná se Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové - projekt 
Digitálního planetária v Hradci Králové, Dále Muzeum východních Čech v Hradci Králové - 
projekt přístavby Muzea války 1866 na Chlumu a Archeopark Všestary, Muzeum a galerie 



 3 

Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou - Centrum prezentace krajky ve Vamberku a 
rekonstrukce bývalé sýpky v Rokytnici v Orlických horách pro muzejní účely. V roce 2012 se 
chystá ucházet o evropské finance také Galerie moderního umění v Hradci Králové, která má již 
zhotovenou projektovou dokumentaci k celkové rekonstrukci budovy. 
 
Členové výboru se dohodli na zrušení jednání dne 5. ledna 2012, takže první jednání výboru 
v novém roce se uskuteční 9. února 2012. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 34/61/2011/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci Ing. Domšové o pracovní cestě do opolského vojvodství ve dnech 9. -

11. prosince 2011 
 2. informaci Ing. Domšové o úspěšných projektových žádostech příspěvkových 

organizací Královéhradeckého kraje v oblasti kultury 
II.  s o u h l a s í  
  se zrušením jednání výboru dne 5. ledna 2012 
 
 
Závěr 
Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast při jednání a 
vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 16:30 hodin jednání ukončila. 
Příští výjezdní zasedání se uskuteční dne 9. února 2012 od 13 hodin v budově Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 
 
                                                                                     Ing. Václava Domšová 
                                                                                       předsedkyně výboru 
                                                                                                 

zapsala: J. Vydarená 
  tajemnice výboru 

 
 


